公告日期：2025 年 4 月 22 日

ISO20022 制度轉換對應相關之重要通知

致 親愛的客戶，您好!

感謝您對本行的支持與愛護。

此次通知，外幣匯款使用的電文之新格式(ISO20022)轉換，本案概要已公告於下方官網。

 https://www.mizuhogroup.com/bank/what-we-do/cash_management/iso20022

針對新格式轉換受影響的客戶，本行將個別通知 ISO20022 轉換相關資訊。詳細內容，請參

閱通知信。

如果您對本說明有任何疑問，請聯絡本行的營業人員，感謝您的支持與理解。

  敬啟

2025 年 4 月 22 日

お客さま各位

外国送金における ISO20022 への移行について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

外国送金に使用する電文の新フォーマット(ISO20022)への移行について、以下のウェブサ

イトに概要を掲載しておりますので、ご案内させていただきます。

 https://www.mizuhobank.co.jp/corporate/forex/iso_220819/index.html

また、新フォーマットへの移行に伴い影響が懸念されるお客さまには、ISO20022 移行に係

る個別のご案内を差し上げております。詳細につきましては、ご案内文書をご確認ください。

本件に関するご照会につきましては、お取引店の弊行担当までお問合せください。

敬具

https://www.mizuhogroup.com/bank/what-we-do/cash_management/iso20022
https://www.mizuhobank.co.jp/corporate/forex/iso_220819/index.html
https://www.mizuhobank.co.jp/corporate/forex/iso_220819/index.html